
Mitgliedsbeiträge und Platzbenützungsgebühren 
 

Folgende Mitgliedsbeiträge und Platzbenützungsgebühren gelten für das 
Jahr 2016: 
 
Mitgliedsbeitrag Erwachsene 50,00 € 

Mitgliedsbeitrag Kinder und Jugendliche bis 15 Jahre  30,00 €  

Erstaufnahmegebühr für Landesfachverband einmalig 
(Erwachsene, Kinder und Jugendliche) 

 33,00 € 

 

Platzgebühren 

Jahreskarte Erwachsene  
(gültig von Jänner bis Dezember 2016)  80,00 € 

Monatskarte für Mitglieder  22,00 € 

Tageskarte für Mitglieder   7,50 € 

Tageskarte für Gäste   15,00 € 

Wochenkarte für Gäste   44,00 € 

Trainingsstunde für Gäste und Mitglieder  7,50 € 

 
Mitglieder ab 65 Jahren und Kinder und Jugendliche bis 15 Jahre zahlen 
keine Platzbenützungsgebühr. Jahres- und Monatskarten können nur von 
Vereinsmitgliedern erworben werden! Für den Kauf von Tages-, Wochen- 
oder Monatskarten könnt ihr euch bitte an Verena Reiner wenden, E-Mail: 
verena_reiner@hotmail.com, Tel: 0664 5389312 
 
Bei Fragen sowie An- und Abmeldungen bitte um ein Mail an 
mitgliederanfragen@rfv-bregenzerwald.at. 

Eine Benützung des Platzes ist erst nach Einzahlung des 

Mitgliedsbeitrages und der Platzgebühren erlaubt! Bitte den Namen des 
Mitglieds im Verwendungszweck angeben.  
 
Kontodaten RFV Bregenzerwald:  

IBAN: AT43 3743 5000 0191 6402 
BIC: RVVGAT2B435  
 

Wir bitten um Überweisung der Mitgliedsbeiträge und 
Platzbenützungsgebühren bis 31. März 2016.  

 
 

Platzbenützung für Fahrer 2016 
 

An folgenden Terminen jeweils am Sonntagvormittag ist der Reitplatz 
für Fahrer bereitgehalten: 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
Wir bitten alle um Verständnis für diese Regelung und hoffen auf rege 
Inanspruchnahme sowie einen reibungslosen Ablauf. 
 
An den Terminen „Dressurplatz“ ist der gesamte Reitplatz (80 x 40m) frei 
von Hindernissen und kann zum Dressurtraining verwendet werden. An 
allen Terminen ist ein Kegeltraining möglich. 

SO 10.04.2016 (Dressurplatz)  
SO 24.04.2016  
SO 08.05.2016 (Dressurplatz)  
SO 22.05.2016  
SO 05.06.2016 (Dressurplatz)  
SO 19.06.2016  
SO 03.07.2016 (Dressurplatz)  
 

SO 17.07.2016  
SO 31.07.2016 (Dressurplatz)  
SO 14.08.2016  
SO 28.08.2016 (Dressurplatz)   
SO 11.09.2016  
SO 25.09.2016 (Dressurplatz)  
SO 09.10.2016  


